

**JBP Boliginvest ApS**  
Silkeborgvej 345, 8230 Åbyhøj

**CVR-nr. 36 44 28 75**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2022

---

Jesper Grove Bang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JBP Boliginvest ApS Silkeborgvej 345 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 36 44 28 75 Stiftet: 25. november 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Grove Bang
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel, Brinck Seidelins Gade 10, 9800 Hjørring

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at opkøbe og udvikle ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.396 t.kr. mod 889 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.211 t.kr. mod 1.651 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Aarhus. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav på 5,00 %. Såfremt afkastkravet ændres med 0,50 % vil det ændre ejendommenes værdi mellem -2.100 t.kr. og 2.580 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Aarhus.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.396.050</b>	<b>889.154</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	497.714	1.542.600
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.893.764</b>	<b>2.431.754</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.594	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-368.429	-314.857
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.551.929</b>	<b>2.116.897</b>
2 Skat af årets resultat	-341.373	-465.717
<b>Årets resultat</b>	<b>1.210.556</b>	<b>1.651.180</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.210.556	1.651.180
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.210.556</b>	<b>1.651.180</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>22.984.000</u>	<u>22.309.525</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.984.000</u>	<u>22.309.525</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.984.000</u></b>	<b><u>22.309.525</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.457.663	1.847.588
	Andre tilgodehavender	<u>13.347</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.471.010</u>	<u>1.847.588</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>33.323</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.471.010</u></b>	<b><u>1.880.911</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.455.010</u></b>	<b><u>24.190.436</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.592.653	7.382.097
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.642.653</b>	<b>7.432.097</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.918.800	1.834.849
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.918.800</b>	<b>1.834.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	7.597.783	7.883.333
5 Anden gæld	0	170.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.597.783	8.053.333
Kortfristet del af langfristet gæld	286.918	825.705
Gæld til pengeinstitutter	5.031.241	5.353.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	161.856	184.154
Selskabsskat	257.422	0
6 Anden gæld	538.337	487.224
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.295.774	6.870.157
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.893.557</b>	<b>14.923.490</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.455.010</b>	<b>24.190.436</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	5.730.917	5.780.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.651.180	1.651.180
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	7.382.097	7.432.097
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.210.556	1.210.556
	<b>50.000</b>	<b>8.592.653</b>	<b>8.642.653</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.202	63.151
Andre finansielle omkostninger	365.227	251.706
	<b>368.429</b>	<b>314.857</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	257.422	465.717
Årets regulering af udskudt skat	83.951	0
	<b>341.373</b>	<b>465.717</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	14.179.502	14.012.577
Tilgang i årets løb	176.761	166.925
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.356.263</b>	<b>14.179.502</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	8.130.023	6.587.423
Årets regulering til dagsværdi	497.714	1.542.600
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>8.627.737</b>	<b>8.130.023</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.984.000</b>	<b>22.309.525</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendomme består af de to ejendomme med hhv. 16 og 17 lejemål, som udlejes til beboelse i Aarhus.

Det gennemsnitlig driftsafkast for den ene ejendom med 16 lejemål er 543 t.kr., som er baseret på en leje på 728 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på 185 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på 4,75 %.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Det gennemsnitlige driftsafkast for den anden ejendom med 17 lejemål er 555 t.kr., som er baseret på en leje på 737 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på 182 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et forretningskrav på 5,00 %.

På balancedagen er der indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.100 t.kr..

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,25 - 4,50	25.564	22.984	2.580
4,75 - 5,00	0	22.984	0
5,25 - 5,50	20.884	22.984	-2.100
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

### 4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.884.701	8.176.113
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-286.918</u>	<u>-292.780</u>
	<b><u>7.597.783</u></b>	<b><u>7.883.333</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.475.471</u>	<u>6.780.457</u>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	702.925
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-532.925</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>170.000</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Anden gæld

Af anden gæld består 538 t.kr. af depositum og forudbetalt leje mod 487 t.kr. sidste år.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>22.984.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>497.714</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.885 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 22.984 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BK Capital ApS, CVR-nr. 36411988, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.